
Comune di Cimitile 
Città Metropolitana di Napoli 

Via De Nicola n. 31 – 80030 Cimitile –NA- 

PEC: protocollo.cimitile@asmepec.it - Tel.08119143141 

Prot.3490 del 10.4.24 

Ordinanza del Sindaco n. 22 del 10.4.2024 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale si sospensione delle attività didattiche per giovedi  11 e venerdì 12 aprile c.a. 

per intervento urgente di  disostruzione sistema fognario.. 

- scuola elementare e materna “Bambini d’Europa” sita nel rione IACP. 

RILEVATO 

LA SINDACA 

- che il Responsabile dell’Area Tecnica ha accertato la completa ostruzione del sistema di scarico fognario della scuola 

materna ed elementare sita nel rione IACP denominata “Bambini d’Europa”; 

- che nonostante sia stato effettuato un intervento in emergenza con mezzi e personale del Comune è necessario eseguire 

lavorazioni più approfondite per risolvere la completa ostruzione della condotta fognaria di scarico con la rete pubblica. 

RITENUTO opportuno disporre senza alcun indugio l’intervento tecnico di che trattasi dando mandato al Responsabile 

Area Tecnica di attivarsi immediatamente disponendo la sospensione delle attività didattiche per consentire in 

completa sicurezza e igiene le lavorazioni da eseguire. 

CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito, al fine di prevenire ed eliminare i pericoli che possono minacciare 

l’incolumità dei bambini. 

VISTI gli artt.50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., 

ORDINA 

per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la sospensione delle attività didattiche nella 

seguente struttura scolastica: 

 scuola elementare e materna “Bambini d’Europa” sita nel rione IACP per giovedì  11 e venerdì 12 aprile c.a.

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia trasmessa al messo comunale, il quale provvederà per la pubblicazione all’albo pretorio on- 

line e alla home-page del sito istituzionale del Comune di Cimitile, per la notifica anche a mezzo pec, al Dirigente 

Scolastico ed alle Forze dell’Ordine territoriali e che venga pubblicizzata con ogni altra forma possibile. 

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 s.m.i., al Prefetto di Napoli (D.P.R. 24 settembre 1971, n.1199) nel termine di 30 giorni dalla notificazione, oppure,

in via alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) della CAMPANIA, nel termine di 60 giorni dalla 

notificazione del presente atto (legge 6 dicembre 1971, n. 1034 s.m.i.). 

La Sindaca 

F.to Avv. Filomena Balletta 

mailto:protocollo.cimitile@asmepec.it

